
ZPRA VODAJ
č.3/2013 obce Kaňovice vyšel 20.6.2013

Zasedání zastupitel tva obce

V pondělí 24. června 2013 v 17 hodin e bude konat za dání za tupit I tva obce v za edací mí tno ti
Obecního úřadu v Kaňo icích.

Program: 1. pra a rozpočtu na rok 2013
2. Sch álení mlu
3. chválení závěrk roku
4. Různé

Všichni j te srdečně zváni.

BR KANIÁDA

letos proběhne v sobotu 14.9.2013 - mí to konání a ča budou je tě upře něny

400 let obce KaĎo\'ice

Dne 21. září 2013 se na zahradě a v pro torách ob cního úřadu Kaňovicích u kuteční o lava
400. výročí založení obce Kaňovice.
Pře ný program bude včas z eřejněn na ebo ých tránkách obc ice.cz) a ve
zpra odaji.

PEČUJETE O ČLENA RODINY V DOMÁCÍM PRO TŘEDÍ?
Pokračujeme také v roce 2013.
Zdravotnická škola vc Frýdku-Mistku pořádá scrkéni pro pečov atclc, rodinné příslušník). kteří se
starají nebo se chystají tarat o o obu blízkou.
Cíle těchto ctkání vycházejí z potřeby doplnění informaci a ošctřo atcl kých dovednosti
rodinných příslušníků. osob. které se staraji o blízkého člověka v domácím prostředí. V cházejí z
potřeby podpořit moinost ncmocnčho či starého či čka. který potřebuje péči. zů tat v domácím
prostředí. Pečovatelé si mohou vyzkoušet, jak ošetřovat Icna rodiny a záro cň etřit své sily a
zdraví.

Na kuždém setkání se budemc zabývat tim, co Vás zajímá. ncjčasrěji to bývají t) to témata

• péče ° hygienu l<:licího člověka, celková koupel domácím prostředí
• prevenec prolcžcnin. polohování v domácím prostřcdi
• péče o kondici. masáže, jak ošetřovat Iciiciho a chránit si záda
• péče o stravováni a příjem tekutin v domácím prostředí
• péče o vyprazdňováni, péče o moč Ý katétr, přikládáni podložni mísy",
• péče o nemocného trpící bolesti
• péče o demcntniho člověka v domácn sti
• péče o v/tahy v rodině a dobrou komunikaci ~ ncrn cným
• poraden ••tví o možnostech dalších služeb

Konkrétnč tedy Jde o předaní tcorcti kých inforrnaci o ošetřování člena domácno ti, Další
"rok JC praktický nácv ik o ctřovatclský h dovednosti v učebně ošetřovatclstvi třcdni
zdravotnické školy ve Frýdku-Mí rku. Dovednosti i r dinni přislu nici yzkoušcji přimo na
figurinách v lůžku pod vedením odborné lckrorky, Dále jde o předání, specifických informaci jak
ošetřovat človčka
v domácím prostředí. ja"é pomů k> použu. Vzděláváni je bezplatné, proběhne \' bloku
a absolvent si odnese brožuru o o erřováni člena rodiny v domácno ti, také zdarma.
TERMi Y ETKÁ i:
6.3.2013 1J.9.2013
3.4.2013 2.10.2013
15.5.2013 6.11.2013
5.6.2013 4.12.2013

1')'10 střed)' vždy od 15 hodin" budově ;kol)'.
ln formace tel: 5 -8 630 019


